La prima de vida cara se pagará también a los empleados de la Asamblea Departamental
por un período de servicio y su valor será equivalente a un sueldo mensual desde 1974.

PARÁGRAFO PRIMERO.- La prima será pagada a las personas que tengan una asignación básica mensual no superior a ocho mil quinientos
sesenta pesos ($8.560.oo)

PARÁGRAFO SEGUNDO.- La prima será cubierta en dos períodos por partes iguales; la primera durante el mes de febrero y la segunda mitad en
el mes de agosto.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El subsidio de transporte que el Departamento paga actualmente a sus servidores, será de noventa pesos (…) mensuales.